
Hlavním cílem této práce je komplexně popsat oblast výzkumu zvanou Behaviorální finance a
vyzdvihnout teorii, která přesto, že existuje již přes 30 let, nebyla stále podrobena dalšímu zkoumání,
které by ji posunulo dál: Teorii vyhlídek. Tato teorie má uplatnění v mnoha oblastech včetně financí -
hlavního tématu této práce. Za použití ARCH typu modelů práce analyzuje volatilitu výnosů z
futurových kontraktů na bavlnu, ropu a S&P 500 index. Analýza potvrzuje asymetrický efekt výnosů na
volatilitu všech tří kontraktů. To potvrzuje averzi investorů ke ztrátám při jejich rozhodování, jeden z
hlavních atributů Teorie vyhlídek. Na druhou stranu slabým nástrojem se v analýze ukázal být člen,
který měl měřit sentiment investorů přímějším způsobem definovaným pomocí informace o množství
otevřených kontraktů. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

